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iD Tilt
664 × 664ɸmm
TARKETT SUKABINAMOS PLYTELĖS

A – MONTAVIMO ĮRANKIAI
■  Guminis plaktukas su balta galvute ir 

smūginis blokelis
■  Apsauginės pirštinės
■  Sulankstoma liniuotė / matavimo ruletė
■  Pieštukas / kampainis
■  5ɸmm tarpikliai
■  Siaurapjūklis arba pjovimo staklės

B – PASIRUOŠIMAS IR SVARBI INFORMACIJA PRIEŠ MONTUOJANT
B.1 PREKIŲ APŽIŪRA
Patikrinkite gautų prekių kokybę, tik tada pradėkite paruošiamuosius 
darbus. Pretenzijų negalėsite reikšti, jei prekes pradėsite pjaustyti ar 
montuoti. Kad būtų užtikrintas spalvų ir raštų vienodumas,ɸmontavimui 
turi būti naudojama ta pati gamybos partija. ɸDėžes laikykite nedidelėmis 
tvarkingomis krūvelėmis (ne daugiau kaip po 10 dėžučių) atokiau nuo 
tiesioginių saulės spindulių, šildytuvų ar oroɸventiliacijos angų.

B.2 AKLIMATIZACIJA
iD Tilt turi būti aklimatizuojamas ne mažiau kaip 48 valandas patalpose, 
kuriose jis bus montuojamas, pagal toliau aprašytas sąlygas.

B.3 PATALPŲ TEMPERATŪRA
iD Tilt turi būti montuojamas kambario 
temperatūroje, nuo 15°C iki 25°C. Pagrindo, 
ant kurio bus montuojamas gaminys, 
temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 10°C.

B.4 SPECIALUS ATVEJIS: SAULĖS SPINDULIŲ POVEIKIS 
Esant tiesioginiam saulės spindulių poveikiui (dideli stikliniai langai, žiemos 
sodas ir t.t.), langus reikia uždengti užuolaidomis, žaliuzėmis ar kita tinkama 
apsauga. Priešingu atveju visą grindų dangą pritvirtinkite tinkamais klijais, 
pavyzdžiui, dvikomponenčiais poliuretano (PU) arba hibridiniais klijais.

Žr. Tarkett rekomenduojamų klijų sąrašą ir jų gamintojo instrukcijas.

B.5 PAGRINDO BŪKLĖ 
Paruoškite paviršių laikydamiesi jūsų 
šalyje galiojančių standartų. Paviršius turi 
būti lygus, tvirtas ir neveikiamas kylančios 
drėgmės. Peržiūrėkite toliau pateikiamą 
tinkamų juodgrindžių sąrašą. Didžiausias 
leistinas plokštumo nuokrypis yra 3ɸmm po 
2ɸm metaline liniuote. Rekomenduojama 
nuimti visas grindų dangas.

Patariame nepradėti montuoti iD Tilt, jei:
■  Dideli nelygumai (viršijantys atitinkamose 

šalyse taikomus lygumo standartus).
■  Įtrūkimai grindyse.
■  Pagrindas nepakankamai išdžiūvęs.
■  Paviršius nepakankamai tvirtas, per daug 

porėtas arba per šiurkštus.
■  Paviršius užterštas, pvz., alyvos, vaško, lako ar dažų likučiais.
■  Yra grindų pagrindo ir kitų konstrukcinių elementų lygio skirtumas.
■  Netinkama pagrindo temperatūra (žemesnė nei 10°C).
■  Patalpos temperatūra žemesnė 15°C arba aukštesnė nei 25°C.

 

Batch No 15
Batch No 10
Batch No 10  Partija Nr. 10
Partija Nr. 10
Partija Nr. 15

>15°C

48h

>15°C RH
40–70%*

15–25°C

15°C

2 m

3 mm

*

*
2–7% CM*

www.tarkett.com

2024-04
Montavimo 
instrukcija

KLIJAI



EN CZ DE EE ESEL HU IT LV NL PL PT SK SVLT

www.tarkett.com

iD Tilt 

LEISTINAS PAGRINDAS
■  Išlieta derva ar panašus kietas paviršius.
■  Išlyginamasis sluoksnis: naujas arba perdarytas.
■  Pramoninės keraminės plytelės, kurių sandūros yra ne didesnės kaip 4x1ɸmm, 

nelygumai ne didesni kaip 1ɸmm.

C – MONTAVIMAS
C.1 MONTAVIMO KRYPTIS 
Prieš pradėdami montuoti plyteles, nustatykite klojimo tipą, 
atsižvelgdami į patalpos formą ir klojamą raštą.

Svarbu! Prieš montuodami pirmąją eilę patikrinkite, ar:
■  arčiausiai sienų esančios nupjautos plytelės yra daugiau kaip 20ɸcm 

pločio;
■  prie durų angų nupjautos plytelės yra ne mažesnės kaip 30ɸcm.

Plyteles galima montuoti atsitiktine tvarka, tačiau pageidautinaɸvengti matinio / blizgaus efekto.

Medžio dekorą montuokite šachmatų lentos raštu arba viena kryptimi pagal estetinius 
pageidavimus.

C.2 MONTAVIMO CENTRAVIMAS, CENTRO 
SURADIMAS IR LINIJŲ FIKSAVIMAS
Norėdami kvadratu pažymėti dengiamą plotą, 
pirmiausia raskite pagrindinio stačiakampio 
centrą. Raskite tą patį tašką prie priešingos sienos. 
Tarpɸšių taškų kreida braukite liniją, kad ant grindų 
pažymėtumėte centrinę liniją. Tada matuokite išilgai 
šios vidurio linijos, kad rastumėte kambario centrą. 
Centriniame taške pažymėkite liniją, einančią per 
kambarį lygiai stačiu kampu su pirmąja linija. 

C.3 ORIENTACINIŲ LINIJŲ KOREGAVIMAS
Išsidėliokite (bet ne montuokite) plytelių eilę 
nuo centrinės linijos iki šoninės sienos, kad 
nustatytumėte, kiek vietos liks apvadui. Jei gauta 
riba yra per maža,  perkelkite pradinį tašką tiek, kad 
jis „apžergtų“ centrinę liniją  (naujojiɸorientacinė linija 
diagramoje pažymėtaɸžaliai). Pakartokite tą pačią 
procedūrą išilgai kambario.

Jei pageidaujate, šį dydį galima lengvai apskaičiuoti pagal kambario matmenis, nenaudojant 
plytelių. Nusprendus, kad vidurinė plytelių eilė turi „apžergti“ bet kurią ar abi centrines linijas, ant 
grindų reikia nubrėžti papildomas kreipiamąsias linijas, kurios būtų pusės plytelės pločio ir eitų iš 
vienos bet kurios ar abiejų centrinių linijų pusės.

C.4 PLYTELIŲ MONTAVIMAS
Pirmąją plytelių eilę dėkite išilgai nubrėžtos 
centrinės linijos ir toliau dėliokite kitas eiles, 
remdamiesi pirmąja, kaip atskaitos tašku, ir toliau 
eikite žingsnis po žingsnio, ketvirtis po ketvirčio.

Naudodami guminį plaktuką, sujunkite plyteles nuo 
kampų iki kraštų. Naudodami tinkamą tarpiklį, per 
visą perimetrą palikite 5ɸmm išsiplėtimo tarpą. 

PATARIMAS: Tarpikliams naudokite grindų dangos atraižas. Taip pat išlaikykite 5ɸmm tarpą nuo 
visų patalpoje esančių įrengimų, pavyzdžiui, vamzdžių, durų rėmų ir pan. Iš esmės išsiplėtimo 
tarpo negalima pripildyti silikonu, elektros laidais ar kitomis priemonėmis.

C.5 KRAŠTŲ APIPJAUSTYMAS  
Norėdami nupjauti kraštinę plytelę, 
uždėkite kraštinę plytelę ant jau 
sumontuotos plytelės (1+2). Uždėkite 
kitą plytelę, kuri liesis su siena 
(3). Pažymėkite kraštinę plytelę, 
vadovaudamiesi paskutine plytele (4). 
Peiliu įpjaukite paviršių išilgai žymės. 
Sulenkite plytelę, kad užbaigtumėte 
pjūvį. Įdėkite nupjautą kraštinę plytelę 
į vietą (5) ir patikrinkite, ar išlaikytas 
5ɸmm išsiplėtimo tarpas.

C.6 IŠSIPLĖTIMO PROFILIAI 
Išilgai viso perimetro ir nuo visų patalpoje esančių 
įrengimų turi būti 5ɸmm pločio išsiplėtimo tarpas. 
Patalpose, kurių nepertraukiamas plotas yra ne 
didesnis kaip 150 m²,  galima atlikti įrengimą be 
išsiplėtimo profi lių. Viršijus šiuos matmenis turi būti 
naudojamas išsiplėtimo profi lis. 
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Grindjuosčių, pereinamųjų slenkščių arba užbaigimo profi lių 
niekada negalima tvirtinti prie grindų dangos.

Jei reikia daugiau informacijos, kreipkitės į vietinį Tarkett atstovą.

 SVARBI INFORMACIJA APIE MONTAVIMO PABAIGĄ
■  Išimkite visus tarpiklius. 
■  Prieš montuojant grindjuostes ar profi lius, iš išsiplėtimo tarpų reikia pašalinti dangos atraižas ir 

bet kokias kitas šiukšles.
■  iD Tilt negalima tvirtinti prie pagrindo, pakloto, baldų ar kitų įrengimų.

D – SPECIALŪS ATVEJAI
D.1 SPECIALUS ATVEJIS: SAULĖS POVEIKIS 
Jei pro langus šviečia tiesioginiai saulės spinduliai, 
juos reikia uždengti užuolaidomis, žaliuzėmis ar kita tinkama apsauga. 
Priešingu atveju visą grindų dangą pritvirtinkiteɸtinkamais klijais, 
pavyzdžiui, dvikomponenčiais poliuretano (PU) arba hibridiniais klijais.

Žr. Tarkett rekomenduojamų klijų sąrašą ir jų gamintojo instrukcijas.

D.2 SPECIALUS ATVEJIS: SUNKŪS BALDAI 
Sunkią įrangą (virtuvės salą, lentynas...) reikėtų montuoti pirmiausia, 
oɸne dėti ant iD Tilt, paliekant 10ɸmm išsiplėtimotarpą aplink įrangą 
arba baldų kojeles.

D.3 SPECIALUS ATVEJIS: ŠALDYMO PATALPOS
Po šaldytuvu ir šaldikliu užtepkite dvikomponenčių (PU arba epoksidinių) klijų, kad pritvirtintumėte 
dangą ir išvengtumėte vandens įsiskverbimo nutrūkus maitinimui ar dėl vandens nuotėkio.

E – ATSPARUMAS APKROVOMS
STATINĖS APKROVOS

Maksimali koncentruota apkrova viename sąlyčio taške (kg) 600ɸkg

Didžiausias apribojimas grindų dangai (kg/cm² ) <40ɸkg/cm²

DINAMINĖS APKROVOS

Rato tipas Poliuretano arba lygiaverčio kietumo

Riedėjimo įrangos 
charakteristikos

Kontaktinis spaudimas <40ɸkg/cm³

Bendras pakrauto 
krovinio svoris

<600ɸkg

Greitis <5 km/h

Įranga Rankiniu būdu valdomas vežimėlis, rankinis 
arba elektrinis krautuvas su lydinčiuoju 
vairuotoju, kurio apkrova 1300ɸkg

*  Tokio tipo įrangos negalima palikti ant plytelių, kai ji veikia tuščiąja eiga, kad būtų išvengta dažų migracijos. 
Ją reikia naudoti tik lentynoms papildyti.

SVARBŪS MOMENTAI, Į KURIUOS REIKIA ATSIŽVELGTI
■  Elektra arba šiluma varomi krautuvai gali sukelti su įkaitimu susijusią žalą dėl ratų slydimo. 

Rekomenduojama užtikrinti, kad įranga būtų tinkama grindų dangos struktūrai 
(pvz., mechanizmai su slydimo kontrolės sistema). Suporuoti ratai skaičiuojami kaip vienas 
ratas, kai atstumas tarp jų (atstumas tarp centrų arba vėžės) yraɸ<ɸ20ɸcm.

■  Metaliniai ratai neįtraukiami.
■  Dėl plataus krovimo technikos, konsolių ir grindų šveitimo mašinų pasirinkimo būtina atsižvelgti 
į įvairius pirmiau išvardytus veiksnius. Dėl šios priežasties svarbu žinoti konsolės kojų 
geometriją, ratų tipą ir konfi gūraciją (viengubą ar dvigubą), kietumo vertes ir naudojimo būdą 
(su operatoriumi ar be jo, greitį, greitėjimą ir stabdymo režimą).

KLIJAI
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F – VALYMAS IR PRIEŽIŪRA
F.1 APSAUGA PO MONTAVIMO
Jei po įrengimo atliekami kiti statybos darbai, grindis visada reikia apsaugoti uždengiant jas 
kartonu, fanera arba „TarkoProtect“. Ant grindų dangos neklijuokite lipnios juostos.

F.2 PIRMINIS ĮRENGIMO VIETOS VALYMAS
Prieš pradedant eksploatuoti naują grindų dangą visada 
rekomenduojama atlikti pirminį  valymą. 
Jei grindys yra šiek tiek nešvarios, nusiurbkite jas dulkių siurbliu, su 
šluota ar drėgna šluoste pašalinkite purvą bei statybines dulkes. 
Dideliems plotams labai veiksminga naudoti kombinuotą valymo mašiną.

Pastaba: Tarkett neprisiima atsakomybės dėl klijų, išlyginamųjų medžiagų ar paviršiaus drėgmei atsparios membranos 
gamintojų bei jų gaminių kokybės. Nėra garantuojama, jog aprašytųjų gamintojų ar produktų sąrašas yra išsamus ir 
atnaujintas. Tarkett neprisiima jokios atsakomybės už bet kurį kitą produktą, naudojamą pilnam grindų dangos įrengimui, 
sąveikaujantį su Tarkett grindų danga. Klijų, išlyginamojo mišinio ir paviršiaus drėgmei atsparios membranos gamintojas ar 
grindų klojimo darbus atliekantis rangovas yra atsakingas už tai, jog būtų naudojami tinkami produktai, o jų naudojimas 
atitiktų gamintojo rekomendacijas. Dėl papildomos informacijos kreipkitės į vietinį Tarkett atstovą.

G – PRIEDAI 
G.1 JUNGTYS SU 5ɸmm CLICK LVT 
Klojant greta Tarkett 5ɸmm Click LVT, siūles 
galima karštai suvirinti. Abu gaminiai bus 
sujungti sandūriniu būdu, jungtyje bus 
įrėžtas griovelis kurį reikės karštai suvirinti 
su Tarkett 5ɸmm suvirinimo juosta. Suvirinta 
siūlė bus apipjaustyta 2 žingsniais.

Griovelius reikia daryti elektriniu įrankiu 
su U formos ašmenimis; bet kokiai 5ɸmm 
skersmens suvirinimo juostai frezos plotis 
turi būti 4,3ɸmm, o didžiausias gylis – 2ɸmm.

G.2 PEREINAMIEJI PROFILIAI 
Norėdami sukurti išsiplėtimo tarpą tarp 
plotų arba pereiti nuo vieno produkto prie 
kito, prieš montuodami iD Tilt sumontuokite 
pereinamąjį profi lį. Šis profi lis tvirtinamas 
varžtais prie pagrindo.

G.3 RAMPOS 
Norėdami sumažinti lygio skirtumą, galite įrengti rampos profi lį. Šį priedą taip pat galima naudoti 
salelėms arba kilimų zonoms sukurti.

G.4 UŽBAIGIMO PROFILIAI 
Norėdami pabaigti montavimą prie keraminių plytelių ar langų rėmo, 
galite naudoti užbaigimo profi lį, kuris užtikrins estetinę apdailą su 
5–10ɸmm išsipletimo tarpu.

G.5 GRINDJUOSTĖS
Norėdami pabaigti montavimą, sumontuokite aliuminio grindjuostes, 
kurios užtikrins tvirtą sienos pagrindo apsaugą ir elegantišką apdailą. 
Naudokite konstrukcinius klijus, užtepkite juos sandarinimo pistoletu 
ant grindjuostės pagrindo ir pritvirtinkite ją prie sienos.1
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